
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 
του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση 
«ΒΟΥΡΝΗ» της Τοπικής Κοινότητας Κτικάδου, 
Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου Ν. Κυκλάδων Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου, διερχόμενο έμπροσθεν της 
ιδιοκτησίας Νικολάου Κρητικού.

2 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έξι χιλιά-
δων και επτακοσίων ογδόντα εννιά τετραγωνι-
κών μέτρων (6.789 τ.μ.) που βρίσκεται στην Θέση 
«Μουντά», Τοπικής Κοινότητας Σκάλας .Δημοτι-
κής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλο-
νιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 27124 (1)

   Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 
του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση 
«ΒΟΥΡΝΗ» της Τοπικής Κοινότητας Κτικάδου, 
Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου Ν. Κυκλάδων Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου, διερχόμενο έμπροσθεν 
της ιδιοκτησίας Νικολάου Κρητικού.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.05.1997 (ΦΕΚ 

107/Α’/1997) ως ισχύουν.
2. Τον ν. 3852/04.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», ΦΕΚ 87/Α’/07.06.2010 και 
ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 αυτού.

3. Το π.δ. με αριθμ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», (ΦΕΚ 236/Α’/27.12.2010).

4. Το ν.δ. 17-7-1923 (ΦΕΚ 228/Α΄/16.8.1923) Περί σχε-
δίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και 
οικοδομής αυτών» ως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 
20 (παρ. 4) αυτού.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 31, 32, 33, 34 του 
ν. 4030/2011 (ΦΕΚ 249/Α΄/25.11.2011), ως ισχύουν.

6. Τη με α.π. 61485/4-10-2017 απόφαση Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Συγκρό-

τηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-

τήσεων  (ΣΥΠΟΘΑ) Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 

χωρικής Αρμοδιότητας Νοτίου Αιγαίου (Κυκλάδες), στη 

Σύρο» (ΑΝΑΡΤΗΜΕΝΗ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ ΜΕ ΑΔΑ: ΨΤΣ1Ο-

Ρ1Ι-90Κ), ως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/3-11-

2017) «Έλεγχος και προστασία του δομημένου περιβάλ-

λοντος και άλλες διατάξεις» ως ισχύει και την εγκύκλιο 

1/2017 της 16-11-2017 του ΥΠΕΝ σχετικά με διευκρι-

νήσεις για τις μεταβατικές διατάξεις του νόμου αυτού.

8. α. Τις διατάξεις του ν. 4513/2018 (ΦΕΚ 9/Α/

23-01-2018) «Ενεργειακές Κοινότητες και άλλες διατά-

ξεις» ειδικά άρθρο 29, ως ισχύει, αλλά και

β. Τις διατάξεις του ν. 4546/2018 (ΦΕΚ 101/Α΄/

12-6-2018) και ειδικά το άρθρο 45 (παρ.1).

γ. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/92418/13080/13-12-201 8 

(ΦΕΚ 5970/Β΄/31-12-2018) «Παράταση λειτουργίας ορ-

γάνων και επιτροπών της παρ. 2 του άρθρου 26 και της 

παρ. 5 του άρθρου 125 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ Α’ 167), 

όπως ισχύει» και ειδικά το άρθρο 1 παρ. β.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 

270/Δ/31.05.85), ως ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του ν. 3212/2003 (ΦΕΚ 308/Α/31-12-

03) ως ισχύουν.

11. Την εγκύκλιο 6-2011 (αρ. πρ. οικ.27610/21.6.2011) 

της Δ.Ο.Κ.Κ. του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

12. Την εγκύκλιο 1-2011 (αρ. πρ. οικ.7409/

ΑΦ2.6/3.8.2011) της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Α.Δ. Αι-

γαίου, ως επανελήφθη στο ορθόν την 1-3-2012.

13. Το με α.π. 14720/2185/Φ.2.6/10-7-2012 έγγραφο 

της Γεν. Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Α.Δ. Αιγαίου.

14. Το με α.π. 4254/Φ.2.6ΔΤΕ/21-01-2016 έγγραφο της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: 

«Περί του αριθ. 14720/2185/Φ.2.6/10-07-2012 εγγράφου 

της ΑΔΑ- επιστολή σας 14.694/08.12.2015»

15. Την με α.π Α.Δ.Α. 26491/8-5-2018 αίτηση του Νίκου 

Κρητικού, με θέμα «Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμε-

νης του 1923,σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση “ΒΟΥΡ-

ΝΗ” Τ.Κ. Κτικάδου Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου» Ν. Κυκλά-

δων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, η οποία υποβλήθηκε 

στην Δ/νση μας με συνημμένο φάκελο-δικαιολογητικά, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 286

3281

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.06.05 18:44:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3282 Τεύχος Δ’ 286/04.06.2019

ο οποίος περιέχει τεχνική έκθεση, τίτλους ιδιοκτησίας, 
χάρτη ΓΥΣ 1:5000, φωτογραφική αποτύπωση, πρόσφα-
τη αεροφωτογραφία της περιοχής (ορθοφωτοχάρτης 
Εθνικού Κτηματολογίου), τοπογραφικό διάγραμμα του 
γηπέδου κ.λ.π. στοιχεία.

16. Το με αριθμ. πρωτ. 43955/26-07-2018 (με Α.Π.ΣΥ-
ΠΟΘΑ 412/26-07-2018) έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Χωρικής Αρμοδιότητας Νοτίου 
Αιγαίου (Κυκλάδες) με θέμα: «Διαβίβαση φακέλου και 
εισήγησης σχετικά με Αναγνώριση οδού σε εκτός σχε-
δίου περιοχή του Δήμου Τήνου της νήσου Τήνου, στη 
θέση «ΒΟΥΡΝΗ» Τοπικής Κοινότητας Κτικάδου διερχό-
μενης έμπροσθεν της ιδιοκτησίας Νικολάου Κρητικού 
ως προϋφιστάμενη του 1923».

17. Την με Α.Π. ΣΥΠΟΘΑ οικ.442/23-08-2018 νόμιμη 
πρόσκληση μελών ΣΥΠΟΘΑ Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου χωρικής αρμοδιότητας Ν. Αιγαίου (Κυκλάδες).

18. Την με Α.Π. ΣΥΠ ΟΘΑ οικ.443/23-08-2018 γνωστο-
ποίηση ημερομηνίας Συνεδρίασης - Πρόσκληση ενδια-
φερομένων του ΣΥΠΟΘΑ Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου χωρικής αρμοδιότητας Ν. Αιγαίου (Κυκλάδες).

19. Την ομόφωνη γνώμη του ΣΥΠΟΘΑ που διατυπώ-
θηκε στην πράξη 10η πρακτικών της 4ης Συνεδρίασης 
2018 αυτού 1ης ημέρας 12-09-2018 υπέρ της αναβολής 
γνωμοδότησης περί του αιτούμενου προκειμένου να 
προσκομιστούν περισσότερα στοιχεία για την στήριξης 
υπόστασης για το σύνολο της όδευσης, καθώς και κατά 
το δυνατόν στοιχεία σύνδεσης με νόμιμη οδό στην αρχή 
και στο τέλος της συνολικής όδευσης, και συμβόλαια των 
έναντι ιδιοκτησιών ή ιδιοκτησίας εφόσον τυχόν ενιαία.

20. Το με αρ. πρ. ΣΥΠΟΘΑ οικ. 497/20-09-2018 έγγρα-
φο του ΣΥΠΟΘΑ κοινοποίησης της πράξης 10ης της 4ης 
συνεδρίασης ΣΥΠΟΘΑ 2018 στις 12-09-2018 (1η μέρα 
της Συνεδρίασης) και διαβίβασης της γνωμοδότησής 
του αυτής στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου Α.Δ.Α και 
στον ενδιαφερόμενο.

21. Τα συμπληρωματικά στοιχεία που κατατέθηκαν με 
την α.π. ΣΥΠΟΘΑ 87/25-02-2019 αίτηση του Νικόλαου 
Κρητικού.

22. Τα συμπληρωματικά στοιχεία που κατατέθηκαν με 
την α.π. ΣΥΠΟΘΑ 103/01-03-2019 αίτηση του Νικόλαου 
Κρητικού.

23. Την με Α.Π. ΣΥΠΟΘΑ οικ.156/29-03-2019 νόμιμη 
πρόσκληση μελών ΣΥΠΟΘΑ Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου χωρικής αρμοδιότητας Ν. Αιγαίου (Κυκλάδες).

24. Την με Α.Π. ΣΥΠ ΟΘΑ οικ.157/29-03-2019 γνωστο-
ποίηση ημερομηνίας Συνεδρίασης - Πρόσκληση ενδια-
φερομένων του ΣΥΠΟΘΑ Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου χωρικής αρμοδιότητας Ν. Αιγαίου (Κυκλάδες).

25. Την ομόφωνη γνώμη του ΣΥΠΟΘΑ που διατυπώθη-
κε στην πράξη 14η πρακτικών της 2ης Συνεδρίασης 2019 
αυτού 2ης ημέρας 18-04-2019 υπέρ της αναγνώρισης ως 
προϋφιστάμενου του 1923 του τμήματος της οδού σε 
εκτός σχεδίου περιοχή σύμφωνα με την εισήγηση της 
Υπηρεσίας και πέραν αυτής και σύμφωνα με τα νεώτερα 
υποβληθέντα μετά την εισήγηση στοιχεία.

26. Το με αριθμ. πρωτ. 204/25-04-2019 έγγραφο του 
ΣΥΠΟΘΑ κοινοποίησης της πράξης 14ης της 2ης συνε-

δρίασης ΣΥΠΟΘΑ 2019 στις 18-04-2019 (2η μέρα της 
Συνεδρίασης) και διαβίβαση της γνωμοδότησης του 
αυτής στη Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου Α.Δ.Α. 
και στον ενδιαφερόμενο.

27. Το γεγονός ότι από, τα στοιχεία του φακέλου 
ήτοι : τίτλους ιδιοκτησίας γηπέδου, τεχνική έκθεση 
μηχανικού, Τοπογραφικό Διάγραμμα, απόσπασμα 
αεροφωτογραφίας ΓΥΣ έτους 1945, 1960, φωτογρα-
φική αποτύπωση, τον ορθοφωτοχάρτη του Εθνικού 
Κτηματολογίου, την τεχνική έκθεση φωτοερμηνείας 
κ.λ.π όπως αναλυτικότερα αναφέρονται στο προοίμιο 
εισήγησης της Υπηρεσίας, (16) σχετικό, και την βάσει 
αυτών των στοιχείων γνωμοδότηση του ΣΥΠΟΘΑ, 
προκύπτει η ύπαρξη του τμήματος της οδού πριν από 
το έτος 1923 έως σήμερα.

28. Το γεγονός ότι από τον έλεγχο της Υπηρεσίας προ-
κύπτει ότι το τμήμα οδού που αναφέρεται στο θέμα δεν 
ευρίσκεται εντός περιοχής ευαίσθητης ήτοι περιοχή ει-
δικής προστασίας του φυσικού ή πολιτιστικού περιβάλ-
λοντος, αποτυπωμένης και χαρακτηρισμένης αρμοδίως 
(δηλαδή δεν βρίσκεται σε περιοχή δικτύου Natura 2000, 
απόλυτης προστασίας, αρχαιολογικού χώρου κ.λ.π.),

29. Την με α.π. οικ 81434/9157/31-12-2013 απόφαση 
Γ.Γ. με θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.»

30. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/
τ.Α΄/2015).

31. Την αριθμ. οικ.329 50/6-6-2017 (ΦΕΚ 2034/Β/13-6-
20 17) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.».

32. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (31) σχετι-
κή απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 2034/Β/13-6-2017), η υπογραφή της πα-
ρούσης ανήκει στον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

33. Την αριθ. πρωτ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/
Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκο-
ντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση ως προϋφιστάμενου του 1923 του 
τμήματος οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή στη θέση 
«ΒΟΥΡΝΗ» της Τοπικής Κοινότητας Κτικάδου Δήμου 
Τήνου, νήσου Τήνου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, όπως περιγράφεται από τα σημεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η και Θ με κόκκινη γραμμή όπως αυτή εμφαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 (αριθμός 
σχεδίου 3).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3283Τεύχος Δ’ 286/04.06.2019

Οι συντεταγμένες των πιο πάνω σημείων αναγράφο-

νται στον πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ ΄87, που είναι 

προσαρτημένος στο συνημμένο χάρτη ΓΥΣ (απόσπα-

σμα).

Της παραπάνω αναγνώρισης εξαιρείται τυχόν τμήμα 

της οδού που διέρχεται εντός υδατορέματος.

Η παραπάνω αναγνώριση αφορά στην υπόσταση προ 

του 1923 του τμήματος της οδού ως όδευση αναφερό-

μενη με τις παραπάνω συντεταγμένες στο σύστημα 

αναφοράς ΕΓΣΑ’ 87 και δεν αφορά γεωμετρικά τεχνικά 

χαρακτηριστικά αυτής που μπορεί να έχουν αλλάξει με 

το χρόνο, επίσης επ’ ουδενί αφορά αναγνώριση υπό-

στασης συνολικής οδού στην οποία ανήκει το τμήμα.

Η απόφαση αυτή συνοδεύεται από χάρτη υπό κλίμακα 

1:5000.

Η οδός αυτή δεν αποτελεί κύρια Δημοτική οδό κατά 
τις διατάξεις του π.δ. 24.5.1985 (ΦΕΚ 270/Δ/31.5.1985) 
ως ισχύει.

Η παρούσα απόφαση δεν αφορά, ούτε επιτρέπει 
επεμβάσεις στα μορφολογικά στοιχεία του παραπάνω 
τμήματος της οδού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με τον συνοδευτικό χάρτη να δημο-
σιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 20 Μαΐου 2019

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3284 Τεύχος Δ’ 286/04.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3285Τεύχος Δ’ 286/04.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3286 Τεύχος Δ’ 286/04.06.2019

    Αριθμ. 106843 (2)

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έξι χιλιά-
δων και επτακοσίων ογδόντα εννιά τετραγωνι-
κών μέτρων (6.789 τ.μ.) που βρίσκεται στην Θέση 
«Μουντά», Τοπικής Κοινότητας Σκάλας .Δημοτι-
κής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλο-
νιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 

«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε-
ων της χώρας και συγκεκριμένα: του άρθρου 38 και 41.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5 Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

8. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 Απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 250/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2107).

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ. οικ. 75967/5-4-2019 με την οποία προτείνεται 

η κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο-

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε-

σης της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της κατα-

στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 

την δασική έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 

εμβαδού έξι χιλιάδων και επτακοσίων ογδόντα εννιά 

τετραγωνικών μέτρων (6.789 τ. μ.) που βρίσκεται στην 

Θέση «Μούντα», Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής 

Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/

νιάς , όπως προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπασμα 

χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1 : 5.000 και αριθμ. 6145/4 με δι-

αγράμμιση.

Η καμένη δασική έκταση αποτελεί απότομο πρανές 

που καταλήγει σε αμμώδη παραλία, καλύπτεται από 

σπάρτα, σχίνα, ασπάλαθους, ρείκια και χορτολιβαδικά 

φυτά.

Έχει έκθεση δυτική, έδαφος βαθύ γαιώδες ,κλίση 30%, 

υψόμετρο 6-24μ και όρια:

Ανατολικά: δασωμένη, αναδασωτέα και αγροτική 

έκταση

Δυτικά: δασωμένη έκταση και αμμώδη παραλία.

Βόρεια: δασωμένη και αναδασωτέα έκταση.

Νότια: δασωμένη και αναδασωτέα έκταση.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσης ή κοινοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

  Πάτρα, 15 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3287Τεύχος Δ’ 286/04.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3288 Τεύχος Δ’ 286/04.06.2019

*04002860406190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


